BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 maggio 2008 - Deliberazione N. 884
- Area Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia
di Interesse Regionale — P.O.R. Campania 2000-2006 - P.I.T. "Vesevo". Inserimento nuovi interventi
ex DGR 1516/07 sulla Misura 1.9.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004 la Commissione Europea ha approvato il testo revi-
sionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania;

- CHE, con Delibera n. 996 del 15/06/2007, la Giunta Regionale ha approvato ottavo testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania;

- CHE, con Decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revi-
sionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 239 del 8/2/2008, ha approvato il nono testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania;

- CHE la Giunta Regionale, con delibera 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con delibera 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma,;

- CHE la Giunta Regionale, con delibere 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, sono stati approvati gli schemi di Accordi di Program-
ma per lattuazione dei P.1.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1816/01, ha identificato il Progetto Integrato “Parco Nazionale
del Vesuvid’

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1646/02 ha individuato il tetto indicativo di risorse allinterno
del quale va contenuto il quadro finanziario del Pl stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 709/03, 1848/04, 510/06 ,1345/06 e 1834/06, ha approvato
il P.I"Parco Nazionale del Vesuvid;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1516/07, ha consentito la programmazione di nuovi interventi
nelfambito dei Progetti Integrati del POR Campania 2000-2006,nei limiti delle economie finanziarie di-
sponibili in ciascun P.I. e ha dato mandato ai Tavoli di Concertazione di presentare le relative proposte
progettuali;

CONSIDERATO

- CHE il Tavolo di Concertazione del P.l. "Vesevd' ha richiesto al NVVIP,linserimento nel P.I.
dellintervento* 1I32b—Riqualificazione strade di penetrazione Parco Vesuvid' del costo complessivo pari ad
euro 488.913,92 a valere sulla misura 1.9;

- CHE il progetto infrastrutturale di cui al punto precedente € stato presentato al Parco Progetti Regio-
nale come esecutivo e cantierabile ed ha un cronogramma che rispetta il limite di chiusura del
31/12/2008 previsto dal POR 2000-2006;

- CHE con nota prot. n. 0280799 del 01/04/2008 il NVVIP ha valutato positivamente il suindicato
intervento.

VISTO

- il parere favorevole espresso dal NVVIP e inviato allAutorita di Gestione con nota prot. n. 0280799 del
1/04/2008 in relazione allinserimento del nuovo intervento nel PI;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008

Di prendere atto del suddetto parere favorevole espresso dal NVVIP, che, allegato, costitui-
sce parte integrante e sostanziale del presente atto, e di approvare linserimento nel P.l. “Ve-
sevo “‘delfintervento " 132b- Riqualificazione strade di penetrazione Parco Vesuvio", del costo
complessivo a valere sulla Misura 1.9 pari ad euro 488.913,92 e con Beneficiario Finale il
comune di San Giuseppe Vesuviano e la cui scheda identificativa,debitamente siglata, & de-
positata presso il NVVIP;

Di dare atto che linserimento di tali interventi avviene con le risorse derivanti dai ribassi dasta
maturati nellambito del P.I. e certificati dal Responsabile della Misura 1.9, secondo quanto di-
sposto dalla DGR 1516/07 citata in premessa,;

Di impegnare il Nucleo, dopo fapprovazione della presente integrazione al Pl da parte della
Giunta Regionale, a trasmettere al Responsabile del Pl la scheda afferente all operazione
approvata, anche per linoltro al Responsabile della Misura 1.9;

Di notificare il presente atto ai Coordinatori delle AGC 09 e 05; al Responsabile regionale del
Pl1, arch. Elvira Sacco e, per esso, allEnte Capofila; alfU.P.I. presso IA.G.C. 09 per quanto di
competenza e, per essa, al Responsabile della Misura 1.9 e al Dirigente interessato; al
N.V.V.I.P,;

Di trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla
pubblicazione  sul B.U.R.C. ed allinserimento  sul Sito della  Regione
(www.regione.campania.it).

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008

TRGIONE CAMPANIA
_‘__.—-a-—-—-".._.—-..‘_...,é_R.;E 92 )
AGCE gg [ SE(VZFIR.ICO : ' AfRAL). SETTOREL
. PR 7
L'OPERAFORE

S, g o) LI i 200%
Gaarnter -%éyfﬂbﬂﬂ% Aol %’m;/mﬂﬂ L i
el ot Prtbntevion:

o P ,,/,:W{{g;,,,m//;mm%z/ﬁ%' REGIONE CAMPANIA
Prot. 2008, 0280799 del 01042008 ore 12,33

YT :
NHHIT Mitt: ROSS! FEDERICO - COORDINATORE NUCLEQ DI
) VALUTAZIONE
7 g . Fascicolo ; 20U3. XL 248
T Lhiottire Diret CEE i mat PIM FEQGA e FSE-Attiv.di

-autoritd gestione PCR

T

{11

Prot. _Sﬂ/ﬂ_/del 25 MAR. 2008

ali’ AdG (UPDH)
Dott. Carlo Neri

Al Responsabile regionale del PI “Vesevo™
‘ Arch. Elvira Sacco

Al Ditettore dell’Enie Parco nazionale del Vesuvio

Copia sl RAM 1.9 .

LORO SEDI

Nella riunione del 28.1.2008 il Nucleco di valutazione e verifica deghi investimenti
pubblici della Regiope Campania aveva esaminato, tra 1’altro, la richiesta, pervenuta
con nota al prot. NVVIP 1333 del 13.12.07, di inserimento dell’intervento denotminato
132b (riqualificazione strade di penetrazione Parco Vesuvio, proponente Comunc di 8.
Giuseppe Vesuviano) nel P1 Vesuvio con Ic procedure di cui alla DGRC 1516/07.

Per il progetio in csame si tilevava una difformitd degli importi tra 1a richiesta del
tavolo di concertazionc (€ 488.913.92) e la scheda pervenuta (€ 681.370,48), e veniva
inoltrata al responsabile del PIuna richiesta di chiatimento.

71 responsabile regionale del Pi, con nota al prot. NVVIP n. 195 del 28.2.07 forniva il
quadro cconomico rimodulato della scheda progettuale, che va pertanto inserito nella
scheda progettuale emendandola. In tale pota si evince che il progetto risulta gla
appaltato, risultando cosl soddisfatto il requisito di cantierabilita di cui alla DGR
Campania 151/07.

Il RAM aveva espressa parere positivo all’inserimento dell’intervento con nota al prot.
NVVIP n- 45 del 71.1.08, dichiarando la disponibilita finanziaria, ¢ 1’Autorita
ambientale regionale si era gia cspressa positivamente in merito al progetto, con nota al
prot. NVVIP n. 13 12 del 5.12.2007. :

Via 8. Lucia, 81 - 30132 NapoF 2ginagh $iédo25 - 2139 - Fax 081.7962701




BOLLETT
INO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008

Tutto cid premesso, il NVVIP esprime parcre positivo all’inserimento dell’intervento
denominato 132b (Riqualificazione strade di penetrazione Parco Vesuvio, proponente
Comune di $. Giuseppe Vesuviano), per VVimporto di € 488.913,92, nel P1 Vesuvio,
secondo la procedura di cui alla DGR Campania . 1516/07. '

La scheda con. 1’integrazioué pervenuia, debjtamente controfirmata, & agli atti del
NVVIP. )

Con 1*occasione si porgono

Prefing. Fedenjco Rossi
G - f .

Distinti-saluti

Pagina2 di 2

m




